
Contacto

Teléfono 947207540
Correo Electrónico palsanca@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. Cantabria, nº 4 bajo
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/014046 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 15:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Burgos
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAgIvS0AdbIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de congelados para las Escuelas Infantiles de Burgos y provincia, curso
2024/2025

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 12.052,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.257,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.052,4 EUR.

Clasificación CPV
15896000 - Productos congelados.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Curso 2024/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAgIvS0AdbIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 1: E.I. La Garza y Santa María

Lote 1: E.I. La Garza y Santa MaríaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.354 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.089,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.354 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: LOTE 2 E.I. Arco Iris Aranda de Duero

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yHTamRnU4Po8LgOM7tsIMvdtOGUFrKsgSawQMkp6whBVJ4iJpMlpZyUxw536vpZ1/%2BkyEyVvfRObTYyNEjPGx7I/vNcYfwl6vqOV7e0bfJmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

LOTE 2 E.I. Arco Iris Aranda de DueroDescripción 
Valor estimado del contrato 630 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 693 EUR.
Importe (sin impuestos) 630 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: LOTE 3 EI Altamira de Miranda de Ebro

LOTE 3 EI Altamira de Miranda de EbroDescripción 
Valor estimado del contrato 4.068,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.475,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.068,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado que para acudir a este procedimiento abierto simplificado se establecen en
el artículo 159.6 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario interesado podrá presentar una
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59
Observaciones: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIDADO ART. 159.6 LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvrBqXZD%2F%2B1 rhBlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014408311 |  2024-001096587 | Wed, 16 Oct 2024 15:24:11:563 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1359745521849165828891303778065046693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvrBqXZD%2F%2B1rhBlEHQFSKA%3D%3D

